

N:o 29.

Ank. till Riksd. kansli den 16 mars 1891, kl. 3 e. m.

Memorial, med förslag till voteringsproposition i anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut i en fråga rörande anslagen under riksstatens tredje hufvudtitel.

(1:a U. A.)

Statsutskottet, som erhållit del af kamrarnes beslut i anledning af utskottets utlåtande n:o 4 angående regleringen af utgifterna under riksstatens tredje hufvudtitel, omfattande anslagen till utrikesdepartementet, får här nedan framställa det förslag till voteringsproposition, hvartill berörda beslut funnits föranleda.

Kongl. Maj:t hade föreslagit, att nedannämnda ordinarie anslag måtte af Riksdagen anvisas att utgå emot nu gällande redovisningsskyldighet samt med samma rätt till deras användande och under enahanda vilkor som hittills, nemligen:

Kabinetskassans utgifter.

[1.] departementschefen, ministern för utrikes ärendena	kronor	24,000: —	
[2.] utrikesdepartementet	»	27,495: —	
[3.] ministerstaten	»	337,941: —	
[4.] militärattachéer	»	8,471: —	
[5.] skrifmaterialier, expenser och extra utgifter	»	45,893: —	443,800: —
			<hr/>
		Transport	443,800: —

Konsulskassans utgifter.

		Transport	443,800: —
[6.] utrikesdepartementet	kronor	10,000: —	
[7.] konsulsstaten	»	129,685: —	
[8.] skrifmaterialier, expenser och extra utgifter	»	20,315: —	160,000: —
		Summa kronor	603,800: —

Utgifter, som bestridas af svenska statsverket allena.

[9.] svenska kyrkan i Paris	kronor	2,950: —
	tillsammans kronor	606,750: —

Uti två inom Riksdagen väckta motioner, den ena inom Första Kammaren af herr F. T. Borg och den andra inom Andra Kammaren af herr J. Anderson i Tenhult, hade sammanstående föreslagits:

att Riksdagen, under uttalande af sin åsigt, att beskickningarna i Wien och Konstantinopel borde indragas, måtte nedsätta utrikesdepartementets budget med den på Sverige belöpande andelen af kostnaden för dessa tvenne beskickningar;

att Riksdagen måtte bevilja den i anslaget till ministerstaten ingående summa, som motsvarade Sveriges andel i kostnaden för beskickningarna i Nederländerna, Belgien och Italien, under vilkor att vid uppkommande ledighet befattningarna icke åter besattes, förrän Riksdagen dertill lemnat sitt bifall;

att Riksdagen i afseende å anslagen för beskickningarna i S:t Petersburg, Köpenhamn, London, Paris och Berlin måtte bevilja den i anslaget till ministerstaten ingående summa, som motsvarade Sveriges andel i aflöningen för sändebuden i de nämnda fem hufvudstäderna, under vilkor, att vid uppkommande ledighet befattningarna ej definitivt återbesattes, förrän Riksdagen fattat beslut om aflöningsbeloppen;

samt att Riksdagen, med tillkännagifvande att den icke funnit skäl att vidare förnya sitt bemyndigande för Kongl. Maj:t att, utan den eljest för statsmedels användning stadgade redovisning, till s. k. hemliga utgifter disponera någon del af tredje hufvudtitelns anslag, måtte nedsätta tredje hufvudtiteln med Sveriges andel af det till hemliga utgifter hittills disponibla belopp.

I punkten 1:o af sitt ofvannämnda utlåtande hade utskottet hemställt:

a) att Riksdagen, med afslag å herrar Borgs och Andersons ofvan omförmälda motioner i denna del, måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i fråga om regleringen af de ordinarie utgifterna under tredje hufvudtiteln föreslagit;

b) att Riksdagen, med anledning af förenämnda motioner, måtte hos Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes tillse, huru vida icke sådana anordningar kunde vidtagas, att utgifterna under tredje hufvudtiteln blefve ytterligare minskade; samt

c) att det i samma motioner väckta förslag i fråga om de till s. k. hemliga utgifter utgående medel icke måtte af Riksdagen bifallas.

Hvad utskottet hemställt har af Första Kammaren bifallits, hvaremot Andra Kammaren, som bifallit hvad utskottet angående mom. b) och c) föreslagit, beträffande mom. a) med afslag å utskottets hemställan bifallit hvad herr S. Nilsson m. fl. hemställt i deras vid detta moment afgifna reservation, nemligen att Riksdagen, med anledning af herrar Borgs och Andersons ofvan omförmälda motioner i denna del, måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i fråga om regleringen af de ordinarie utgifterna under tredje hufvudtiteln föreslagit, med den inskränkning, att det under anslagstiteln »ministerstaten» uppförda belopp, 337,941 kronor, nedsattes med 40,000 kronor, eller till 297,941 kronor, och att således hufvudtitelns slutsumma minskades från 606,750 kronor till 566,750 kronor.

Då kamrarne alltså beträffande utskottets hemställan i mom. a) af förenämnda punkt fattat skiljaktiga beslut, torde deri förekommande fråga böra afgöras medelst gemensam omröstning; och får utskottet i sådant afseende föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, i enlighet med utskottets hemställan, Riksdagen, med afslag å herrar Borgs och Andersons motioner i denna del, bifaller hvad Kongl. Maj:t i fråga om regleringen af de ordinarie utgifterna under tredje hufvudtiteln föreslagit, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, med anledning af herrar Borgs och Andersons motioner i denna del, bifallit hvad Kongl. Maj:t i fråga om regleringen af de ordinarie utgifterna under tredje hufvudtiteln föreslagit, med

den inskränkning, att det under anslagstiteln »ministerstaten» uppförda belopp 337,941 kronor, nedsatts med 40,000 kronor, eller till 297,941 kronor, och att således hufvudtitelns slutsumma minskats från 606,750 kronor till 566,750 kronor.

Stockholm den 16 mars 1891.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.
